

単 価 合 意 書

令和7年11月7日に契約したR7横環南田谷歩道橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 11月10 日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1 よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官 西村 徹

受注者 住所 東京都千代田区大手町二丁目6番4号

氏名 古河産機システムズ株式会社

代表取締役社長 岩間 和義

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		65,171,937	
工場製作工						
		式	1		65,171,937	
横断歩道橋製作工						
		式	1		56,161,888	
製作加工						
		t	93.8	579,641	54,370,325	
ボルト・ナット	H. T. B F10T					
(1)		組	96	219	21,024	
ボルト・ナット	H. T. B S10TW					
(2)		組	2,184	235.1	513,458	
ボルト・ナット	普通ボルト					
(3)		組	124	49.17	6,097	
ボルト・ナット	アンカーボルト 連結ボルト					
(4)		組	28	2,384	66,752	
スタッドボルト	M20×75					
		組	456	2,597	1,184,232	
工場塗装工						
		式	1		9,010,049	
一般部外面	耐候性鋼さび安定化处理					
		m2	1,190	4,697	5,589,430	
桁端部外面	C-5 (耐候性)					
		m2	200	7,855	1,571,000	
連結部接触面	防食下地					
		m2	52	3,817	198,484	
コンクリート接触面	防食下地					
		m2	500	3,263	1,631,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
メッキ (1)	HDZT77	t	0.1	86,283	8,628	
メッキ (2)	HDZT63	t	0.03	85,374	2,561	
メッキ (3)	HDZT49	t	0.1	84,466	8,446	
間接労務費		式	1		13,270,935	
工場純工事費		式	1		78,442,872	
工場管理費		式	1		18,311,506	
(工場製作原価)		式	1		96,754,378	
鋼橋上部		式	1		60,548,630	
工場製品輸送工		式	1		1,567,491	
輸送工		式	1		1,567,491	
輸送		t	93.8	16,711	1,567,491	
橋梁現場塗装工		式	1		2,608,632	
現場塗装工		式	1		2,608,632	
連結部外面	F-11	m2	1	12,606	12,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場溶接部外面	F-13					
		m2	11	19,990	219,890	
継手部外面	耐候性鋼さび安定化处理					
		m2	110	18,083	1,989,130	
コンクリート接触面	防食下地					
		m2	53	7,302	387,006	
橋梁付属物工						
		式	1		401,640	
橋梁用防護柵工						
		式	1		401,640	
落下物等防止柵	柵高 1m アンカーボルト設置無					
		m	120	3,347	401,640	
歩道橋本体工						
		式	1		55,014,359	
作業土工						
		式	1		788,160	
埋戻し	土砂					
		式	1		788,160	
歩道橋架設工						
		式	1		46,808,349	
横断歩道橋架設						
		式	1		9,767,815	
側板						
		m2	124	5,963	739,412	
高欄						
		m	169	208,532	35,241,908	
足場	鋼中路式単純ラーメン鈹桁橋					
(1)		m2	250	2,339	584,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
(2)		箇所	4	118,616	474,464	
現場継手工						
		式	1		6,180,745	
現場溶接	橋脚部					
(1)		m	13	151,949	1,975,337	
現場溶接	突合わせ溶接6mm換算					
(2)		m	865	4,652	4,023,980	
現場溶接	すみ肉溶接6mm換算					
(3)		m	39	4,652	181,428	
根巻きソクリート工						
		式	1		1,237,105	
型枠	一般型枠					
		式	1		793,440	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.56	172,203	96,433	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	12	28,936	347,232	
仮設工						
		式	1		956,508	
交通管理工						
		式	1		956,508	
交通誘導警備員						
		式	1		956,508	
直接工事費						
		式	1		60,548,630	
共通仮設費						
		式	1		17,901,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,987,214	
運搬費						
		式	1		1,497,694	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,497,694	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,489,520	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,914,278	
純工事費						
		式	1		78,450,122	
現場管理費						
		式	1		36,175,367	
(現場原価)						
		式	1		114,625,489	
工事原価						
		式	1		211,379,867	
一般管理費等						
		式	1		32,420,133	
工事価格						
		式	1		243,800,000	
消費税相当額						
		式	1		24,380,000	
工事費計						
		式	1		268,180,000	